BIOLOGIA MOLECOLARE E APPLICATA LM-6 sede ANCONA

E

Indicatori di ingresso Indicatori di percorso Indicatori di uscita
iC00a Avvii di carriera al primo anno* (L LMCU LM) IC13 Percentuale di CFU conseguiti al | anno su CFU iC02 Percentuale di laureati (L LM LMCU) entro la
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Scheda del Corso di Studio - 06/07/2024

Denominazione del CdS BIOLOGIA MOLECOLARE E APPLICATA
Citta ANCONA

Codicione 0420107300700002

Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica CENTRO

Classe di laurea LM-6

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

e TT— Ll L T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
1

Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

25 25 25 24 24
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

89 87 85
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2019 474 46,3



iC00c

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023

107
81
78
72

103
97
66
71
69

312

327

318

282

257

206

217

182

151

139

188

199

169

140

136
32
33
12
24
24

91,0
124,0
132,0
90,0
90,0
76,0
105,0
115,0
84,0
171,0
226,0
256,0
294,0
257,0
136,0
185,0
211,0
250,0
209,0
130,0
168,0
180,0
222,0
197,0
29,0
13,0
15,0
31,0
23,0

56,2
45,7
48 4
43,9
41,1
45,6
38,2
40,5
40,0
115,4
133,7
127,7
1254
122,7
88,4
99,7
93,0
88,7
86,2
79,9
87.8
82,7
79,0
79,0
232
19,7
21,9
22,4
22,9

52,6
46,5
45,1
432
40,6
45,0
40,4
38,9
39,4
112,2
120,7
120,6
116,8
112,6
87,4
94,3
92,9
86,0
82,2
79,8
85,5
84,8
78,9
76,4
24,7
23,5
26,3
26,9
27,1



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2019 = 66 48,0 36,7 38,5

2020 81 39,0 353 35,5
2021 65 27,0 36,8 38,5
2022 81 57,0 38,6 39,6
2023 72 410 38,2 40,1

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geotgr.aﬁca Media Atene'l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2019 206 | 257% = 580 | 1360 @ 42,6% @ 339 | 884 | 383% 379 874  433%
, Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2020 66 217 304% 970 1850 @ 524% 362 997  363% 39,1 943  41,5%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno
Py 2021 58 182 31,9% 62,0 | 2110  294% @ 326 930  351% 396 929  42,6%
2022 54 151 358% 83,0 2500 332% @ 346 887  390% 388 860 | 450%
2019 32 66 | 485% @ 290 | 480 | 604% @ 232 | 367 | 633% 247 385 | 641%
2020 33 81 | 40,7% @ 130 | 390 | 333% @ 197 | 353 | 558% 235 355  662%
P le di laureati (L; LM; LM tro 1
iC02 dz:::;‘;ani:;e ?Ee:olrs(o*: PIMCUyentrola 01 1 65 | 185% | 150 | 270 | 556% @ 219 | 368 | 595% 263 385 | 682%
2022 24 81 | 29,6% | 31,0 | 570 | 544% @ 224 | 386 | 581% 269 @ 396 | 67,9%
2023 24 72 333% 230 | 410 | 561% @ 229 | 382 | 599% 27,1 | 40,1  67.7%
2019 62 66 939% 430 | 480  89,6% @ 326 367  889% 344 385  893%
2020 73 81 | 90,1% 330 @ 390 | 84.6% 313 353  887% 31,6 355  89,1%
P le di laureati (L; LM; LM
icopprs | Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entroun ) = 5 65 | 785% 230 270  852% 325 | 368  884% 349 385  90,7%
anno oltre la durata normale del corso
2022 65 81 | 802% 500 570 | 877% @ 33,5 386  86,6% 357 396  902%
2023 51 72 708% @ 360 @ 41,0  87.8% @ 334 | 382  873% 361 40,1 | 90,0%
2019 | 39 120 325% 71,0 | 960 | 740% @ 188 | 474 | 397% 182 @ 463 | 392%
2020 20 107 | 187% = 680 | 91,0 | 747% = 245 | 562 | 43,6% 218 52,6 | 41,4%
. P tuale iscritti al pri LM) 1 ti
iC04 in";‘l’frl; lzljt;lsgil 1 al primo anno (LM) laureati -, ) = 55 81 | 432% | 107,0 | 1240 | 863% | 22,9 | 457 | 50,1% 20,5 | 465 | 44,1%
2022 24 78 30,8% 1100 | 1320 @ 833% @ 241 | 484 | 49.8% 209 | 451  463%

2023 22 72 30,6% 75,0 90,0 83,3% 18,7 43,9 42,6% 179 43,2 41,4%



iC05 Rapporto studenti regolari/docenti (professori a 2019 206 24 8,6 136,0 16,0 8,5 85,2 19,7 43 80,4 16,9 4.8
tempo indeterminato, ricercatori a tempo

. . . . . 2020 217 27 8,0 185,0 20,0 9,3 96,2 19,5 4,9 90,2 17,2 52
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*
2021 182 25 7,3 211,0 20,0 10,6 93,0 19,5 4,8 90,9 18,1 5,0
2022 151 25 6,0 250,0 16,0 15,6 89,1 20,6 4,3 85,9 19,7 44
2023 139 25 5,6 209,0 18,0 11,6 86,3 21,0 4,1 84,5 21,2 4,0
2019 19 22 86,4% 19,0 27,0 70,4% 18,3 22,7 80,5% 20,2 27,0 74,7%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal o ) ) .
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di 2020 30 39 76,9% 14,0 20,0 70,0% 19,5 25,4 76,9% | 19,8 25,8 76,7%
iC07 svolgere un’attivita lavorativa o di formazione 2021 19 23 82,6% 21,0 28,0 75,0% 14,6 17,8 822% 16,6 20,2 82,0%
retribuita (es. dottorato con borsa, 2022 27 32 844% | 160 | 190 | 842% 158 | 186 | 850% 172 208 | 82.5%
specializzazione in medicina, ecc.)
2023 43 51 84,3% 19,0 29,0 65,5% 17,7 21,8 81,1% 18,6 22,8 81,3%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal 2019 19 22 86,4% 19,0 27,0 70,4% 18,0 22,7 79,5% 19,9 27,0 73,8%
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di | 2020 30 39 76,9% 13,0 20,0 | 65,0% 19,3 254 | 762% 19,6 258 | 759%
. 1 “attivita 1 ti 1 tat
jco7Brs | SvOisere un atiivita favorativa © regolamentata 51 g 23 82,6% 210 280 | 750% 145 17,7  819% 164 201  815%
da un contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2022 27 32 84,4% 16,0 19,0 84,2% 15,7 18,5 85,0% 16,9 20,6 82,2%
specializzazione in medicina, ecc.) 2023 | 43 51 843% 190 280  679% 17,7 216  81,7% 18,5 227  81,5%
2019 19 21 90,5% 19,0 24,0 79,2% 18,0 21,6 83,7% 19,9 25,8 77,5%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal o ) . .
Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati in 2020 30 39 76,9% 13,0 20,0 65,0% 19,3 24,4 79.3% | 19,6 24,7 79,4%
iCO7TER ' formazione non retribuita che dichiarano di 2021 19 23 82,6% 21,0 28,0 75,0% 14,5 17,2 84,3% 16,4 19,7 83,4%
Z"Olgere ‘1“’3“”“2‘ lavorativa e regolamentata 505, 1 5g 30 90,0% | 160 | 190 | 842% 157 | 179 | $8,1% 169 200 | 84,6%
a un contratto
2023 43 51 84,3% 19,0 26,0 73,1% 17,7 21,0 84,1% | 18,5 22,1 83,7%
2019 5,00 7,00 71,4% 7,0 8,0 87,5% 6,5 6,9 93,9% 5,7 6,2 91,8%
Percentuale dei docenti di ruolo che 2020 00 9.00 o 230 o0 28.00 o 5.0 93.00 5 od 92,3
appartengono a settori scientifico-disciplinari 7, > B > > 2% > ’ S% || 5 > 3%
iC08 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di 2021 7,00 10,00 = 70,0% 7,0 9,0 77,8% 6,4 7,0 92,3% 5,8 6,4 91,7%
S,t?d‘,O (L;tLMCU5 LM), di cui sono docenti di  |M5575 10,00 |[ 0,00 |[ 0,0% || 80 90 | 889% 63 68 | 92,1% 60 66  914%
rirerimento
2023 6,00 8,00 75,0% 8,0 9,0 88,9% 6,5 7,1 91,8% 6,2 6,8 90,5%
2019 | 230,72 227,00 1,0 1850  132,0 1.4 1542 149,6 1,0 1351 1341 1,0
, Valori dell'indicatore di Qualita dellaricercadei | 5050 | 290,51 | 269,00 1,1 2387 @ 1690 = 14 | 1675 | 1612 | 10 | 1534 1533 1,0
iC09 docenti per le lauree magistrali (QRDLM)

2021 | 250,63 | 251,00 1,0 181,6 175,0 1,0 155.,5 156,3 1,0 156,6 | 158,9 1,0
2022 | 256,01 | 254,00 1,0 157,4 152,0 1,0 160,3 160,2 1,0 161,2 | 162,9 1,0

(valore di riferimento: 0,8)



Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlematis " ematct
CdS Media Ateneo > .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2019 135 | 5410  250% 1390 48100 289% @ 664 | 3.0123 220% 727 31849 22,8%
Percentuale i CFU conseguiti all'estero dagli 15050 | 83 | 6.037 || 14,6% | 2.070,0 | 6.675,0 | 310,1% | 150,0 | 32184 | 46,6% 89,8 | 3.302,8 | 27,2%

iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti

dagli studenti entro la durata normale del corso* 2021 48 5103 94% 3230 52040 62,1% 850 29772 285% 964 33134 29,1%

2022 12 4340 2.8% 1850 57470 322% 1075 2.950,5 364% 1007 3.0753  32,7%
2019 135 | 7795 | 17,3% 1390 | 55160  252% | 755 | 3.523.4  214% 803 | 3.6567  22,0%
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 5050 | g8 | 8047 | 10,9%  2.070,0  7.325.0  282.6% 1615  3.861.4 41.8% 972 3.785.6  25.7%o

iCI10BIS | iscritti sul totale dei CFU conseguiti dagli
studenti 2021 101 7.550 | 13,4% = 338,0  5.927,0 @ 57,0%0 92,6 | 3.593,7 258%0 104,6 3.817,5 27,4%0

2022 22 6298 | 3,5%  191,0 | 6.281,0  304% | 1132 | 3.631,7 31,2% @ 111,6 | 3.613,6 = 30,9%o

2019 0 32 0,0%o 0,0 29,0 0,0%o 1,9 232 | 80,8%0 2,6 247 | 104,3%o

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entrola | 2020 4 33 121,2% 0,0 13,0 0,0%o 1,0 197 | 52,9%0 2,1 235 | 89,8%0

iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito 2021 1 12 83,3%o 2,0 15,0 133,3%o0 0,9 21,9 42,0%0 1,8 26,3 69,9%0

almeno 12 CFU all’estero* 2022 || 2 24 833% 2.0 310 | 645% @ 12 24 | 517% 22 | 269 | 82.6%

2023 0 24 0,0%o 2,0 230 | 87,0%0 1,8 229 | 80,7%0 @ 2.8 27,1 | 102,0%o

2019 0 120 0,0%0 36,0 96,0 | 375,0% @ 3,0 474 | 62,4% @ 2,0 463 | 43,4%0

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del | 2020 0 107 0,0%o 27,0 91,0 | 296,7% @ 2.8 56,2 | 49,8% 22 52,6 | 42,1%o

ic12 corso di laurea (L) ¢ laurea magistrale (LM; 2021 0 81 0,0% | 70,0 | 1240  5645% 4,0 457 | 884% 33 | 465 | 70,3%
LMCU) che hanno conseguito il precedente

titolo di studio all’estero* 2022 0 78 0,0%0 54,0 132,0 | 409,1%0 3.8 484 | 79,5% = 3.9 451 | 86,5%0

2023 0 72 0,0%o 37,0 90,0 | 411,1% @ 2,4 439 | 543% @ 32 432 | 74,4%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o lematis " Tetomatcs
CdS Media Ateneo o .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmm Num [ Den | Ind |

ic13 Percentuale di CFU conseguiti al anno su CFU || 2019 | 253 || 60,0 || 42,2% || 354 | 60,0 | 590% || 364 | 609 | 597% | 37,7 || 594 | 63,5%
da conseguire** 2020 269 600 @ 449% @ 328 600 | 547% @ 342 616 | 555% 362 | 597 | 60.7%



iC14

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono nel 11
anno nello stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno
k3

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al [ anno**

Percentuale di studenti che proseguono al 11
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno
sk

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)
che si laureano entro un anno oltre la durata
normale del corso nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021

28,2
25,6
95
90
63
66
63
57
45
38
63
57
46
38
22
27
17

22
27
17

77
50
56
53
53
50
32

60,0
60,0
103
97
66
71
103
97
66
71
103
97
66
71
103
97
66
71
103
97
66
71
113
81
103
97
64
60
47

47,0%
42,7%
92,2%
92,8%
95,5%
93,0%
61,2%
58,8%
68,2%
53,5%
61,2%
58,8%
69,7%
53,5%
21,4%
27,8%
25,8%
23,9%
21,4%
27,8%
25,8%
25,4%
68,1%
61,7%
54,4%
54,6%
82,8%
83,3%
68,1%

33,0
35,8
90,0
74,0
103,0
111,0
53,0
42,0
57,0
71,0
53,0
42,0
57,0
71,0
36,0
27,0
35,0
47,0
36,0
27,0
35,0
47,0
34,0
21,0
47,0
28,0
34,0
27,0
25,0

60,0
60,0
90,0
76,0
105,0
115,0
90,0
76,0
105,0
115,0
90,0
76,0
105,0
115,0
90,0
76,0
105,0
115,0
90,0
76,0
105,0
115,0
50,0
39,0
90,0
76,0
46,0
33,0
30,0

54,9%
59,6%
100,0%
97,4%
98,1%
96,5%
58,9%
55,3%
54,3%
61,7%
58,9%
55,3%
54,3%
61,7%
40,0%
35,5%
33,3%
40,9%
40,0%
35,5%
33,3%
40,9%
68,0%
53,8%
52,2%
36,8%
73,9%
81,8%
83,3%

34,1
35,8
38,9
425
36,0
37,9
31,8
33,5
27,5
30,2
31,3
33,0
27,2
29.8
17,2
17,6
14,3
16,0
15,6
15,7
13,2
14,6
30,9
30,8
29,6
31,2
27,1
26,7
28,7

56,4%
58,5%
94,7%
93,2%
94,3%
93,5%
77,3%
73,5%
72,2%
74,4%
76,1%
72,5%
71,2%
73,6%
42,0%
38,5%
37,6%
39,5%
38,0%
34,5%
34,7%
36,1%
75,5%
74,4%
72,2%
68,5%
77,2%
80,3%
79,4%

36,9
37,8
39,1
42,7
38,6
37,0
33,6
35,8
32,7
31,4
33,7
35,8
32,8
31,4
19,1
19,9
18,8
19,4
19,7
20,3
19,1
19,6
31,7
31,7
31,9
33,2
274
26,7
28,9

594
59,7
40,6
45,0
40,4
38,9
40,6
45,0
40,4
38,9
40,6
45,0
40,4
38,9
40,6
45,0
40,4
38,9
40,6
45,0
40,4
38,9
39,0
39,5
40,6
45,0
35,6
34,5
37,1

62,2%
63.4%
96,3%
94,8%
95,6%
95,1%
82,7%
79,6%
81,1%
80,5%
82,9%
79,4%
81,2%
80,5%
47,1%
44,2%
46,7%
49,8%
48,4%
45,0%
47,2%
50,4%
81,3%
80,3%
78,4%
73,8%
76,9%
77,2%
77.9%



2022 | 55 74 143% 36,0 470 | 76,6% | 275 36,5 | 753% 298 | 394 | 75,6%

2023 47 69  681% 30,0 40,0 | 75,0% = 287 378 76,0% 30,5 40,6  749%

2019 1328 1448  91,7%  632,0 9040  699% = 8377 11167 750% 7044 9129  772%

Ore di docenza erogata da docenti assunti 2 2020 1472 1.608 91,5% = 760,0 1.056,0 72,0% = 8407 1.121,7 749% 731,7 9553  76,6%

iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di 2021 1376 1560 882% 8160  1.1040 739% = 8203 1.1483 714% 7573 1.0370 73,0%
deBas Eron 2022 1.128 1360 829%  680,0  960,0  70.8% = 8704 1.1782 73,9% 7964 1.083,6 73.5%

2023 1.088 1352 80,5% = 672,0 @ 9920 = 67.7% = 8702 1.1932 729% 8294 1.1428 72,6%

2019 1376 1448  950% @ 6640 @ 9040 = 73,5% = 907,1 1.116,7 812% 760,7 9129 = 833%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2020 1520 | 1.608 | 94,5% @ 8160 10560 77.3% @ 9077 @ 1.121,7 80,9% 7942 9553 | 83,1%

iC19BIS feifniﬁjfgeﬁigzt%esﬁcg; 10;2;:’:;5; 2021 | 1424 | 1560  91,3% | 872,0 | 1.1040  79.0% @ 9146  1.1483  79,7%  837,6 1.037,0  80.8%
docenza erogata 2022 1176 | 1360 | 86,5% | 760,0 = 960,0 | 792% 9576 @ 11782 81,3% 8775 1.083,6 81,0%

2023 1136 | 1352 | 84,0% @ 7520 | 992,0 | 75.8% @ 9593 | 1.1932 804% 9106 1.1428 79,7%

2019 1400 1448 96,7% = 6880 = 9040  76,1% 9477 11167 849% 7929 9129  86,9%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2020 | 1.592 | 1.608 @ 99,0% = 856,0 | 1.056,0 81,1% = 9440 1.121,7 842% 8248 9553  86,3%

iC19TER ?iﬁﬁiffﬁﬁffg Zflatt;rglz fﬁz ‘;re g 2021 1496 1560 959% @ 9360 11040 848% 9604 11483 83.6% 8762 10370 845%
docenza 2022 1232 1360 90,6% = 800,0 = 960,0  83,3%  1.0130 11782 86,0% 9341 1.083,6 86,2%

2023 | 1.136 | 1352  84,0% 840,0 992,0 84,7% 1 1.033,7 1.193,2 86,6% 996,0 1.1428 87,2%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2019 922% 90,0 90,0  100,0% = 392 41,1 955% 394 @ 40,6  97.0%

. Percentuale di studenti che proseguono la 2020 90 97  928% 750 76,0 | 98,7% = 42,9 456 | 94,0% 43,0 450  95.6%
carriera nel sistema universitario al IT anno** 2021 65 66  985% 1030 1050 @ 98,1% = 364 382 954% 39,0 404 | 96,6%

2022 68 71 958% 1130 = 1150  983% 385 40,5  951% 37,5 389  962%

ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2019 15 81 185% 10,0 390 256% @ 199 414  480% 233 395  589%

che st laureano, nel CdS, entrola duratanomale 200 | 20 | 103 | 194% | 300 | 900 | 333% | 189 | 4Ll 461% 227 406 | 56.0%
€1 Corso
2021 25 97 | 258% 200 | 760 | 263% 209 | 456 | 458% 242 450 | 53.8%



2022 17 66 25,8% 23,0 105,0 21,9% 16,7 38,2 43,8% 213 40,4 52,9%

2019 0 103 0,0% 0,0 90,0 0,0% 0,2 41,1 | 04% @ 0,1 40,6 0,2%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) /5059 | 97 | 00% | 00 760 | 0,0% 0,2 456 | 04% @ 02 | 450 | 0,5%
iC23 che proseguono la carriera al secondo anno in un
differente CdS dell'Ateneo ** 2021 1 66 1,5% 0,0 1050  0,0% 0,2 382 0,6% 03 40,4 0,6%
2022 1 71 1,4% 0,0 1150 | 0,0% 0,2 40,5 04% @ 02 38,9 0,4%
2019 10 113 8,8% 5,0 50,0 10,0% 2,9 409  7,1% @ 21 39,0 5,3%
(24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2020 6 81 7,4% 7,0 39,0 17,9% 3,0 41,4 7,2% 2,0 39,5 5,1%
anni** 2021 8 103 7,8% 36,0 90,0 = 40,0% 3.9 41,1  95% @ 24 40,6 5,9%
2022 10 97 10,3% = 34,0 76,0 | 44,7% 52 456  113% = 3.5 45,0 7,7%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.afica Media Atene.l l'\JON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2019 96,9% = 410 46,0 | 89,1% @ 323 351 | 92,1% 32,7 | 356  91,9%
2020 57 60 | 950% 31,0 33,0 | 93,9% @ 313 332 942% 31,9 345  924%
ic25 fjgfﬁ?ﬁ;iﬁj; lé‘;;eandl complessivamente 2021 | 43 47 | 91,5% 280 | 300 | 933% 338 | 362 | 935% 340 371 | 91,6%
2022 70 74 | 946% = 400 | 470 | 851% 336 365  921% 360 394 | 912%
2023 62 69 | 89,9% 350 | 40,0  87,5% | 34,7 378 | 91,9% 369 40,6  90,8%
2019 16 29 | 552% 150 350 | 429% 11,7 231 50,6% 12,7 266 = 47,6%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal s ; 48,69 9.0 20.0 25.0% 07 203 .47 13 23.0 29.3%
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di ey [ = 8% 2 2 Qe 2 2 e 2 g i
iC26 svolgere un’attivita lavorativa o di formazione 2021 35 55 63,6% 14,0 28,0 50,0% 12,9 21,8 59,3% 13,4 23,8 56,5%
retr“_’ul‘,ta (es. d"t,t"rat"d‘?o,n b"rsa’) 2022 28 40 | 700% 150 230  652% 17 | 253  675% 157 265 | 59.2%
spec1a 1zzaz10ne€ 1n medicina, €Cc.
2023 | 43 65  662% 19,0 370 | 514% 17,0 @ 276  61,5% 178 302  59,1%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal | 2019 | 16 29 | 552% 150 350 | 42,9% @ 11,4 23,1 492% 12,1 | 26,6 = 454%
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di | 2020 16 35 45,7% 8,0 20,0 40,0% 10,3 203 | 50,4% 11,0 23,0 48.1%
iC26BIS Z‘:’iﬁecr;i?azgwgtgilZ‘zglrgz;a;tfjﬁzlz?‘emma 2021 | 35 55 | 63,6% | 13,0 | 270 | 481% | 124 215 | 574% 129 @ 236 | 54.9%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2022 26 40 65,0% 14,0 22,0 63,6% 16,3 248 1 657% 150 | 26,1 57,4%

specializzazione in medicina, ecc.) 2023 42 63 | 66,7% 190 | 370 | 514% 167 = 271  61.6% 17,6 @ 299 | 589%



iC26TER = Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2019 16 26 61,5% 15,0 31,0 48,4% 11,4 20,1 56,6% 12,1 23,6 51,1%
Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati in

. . L. . 2020 16 33 48,5% 8,0 19,0 42,1% 10,3 18,6 55,3% 11,0 21,2 52,2%

formazione non retribuita che dichiarano di
svolgere un’attivita lavorativa e regolamentata 2021 35 54 64,8% 13,0 28,0 46,4% 12,4 20,0 61,9% 12,9 22,1 58,5%
da un contratto 2022 26 39 66,7% 14,0 22,0 63,6% 16,3 23,6 68,9% 15,0 24,7 60,8%
2023 42 60 70,0% 19,0 35,0 54,3% 16,7 25,4 65,7% 17,6 27,6 63,8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geofgr.aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2019 12,1 25,9 171,0 7,5 22,7 115,6 9,0 12,8 104,0 7,5 13,9
2020 327 13,4 24,4 226,0 8,8 25,7 128,3 9,0 14,2 114,8 7,8 14,8
R Tt ti iscritti ti lessi
iC27 apporto studenti iscritti/docenti complessivo ) | © - 51g 30 45 2560 | 92 278 | 1273 93 | 138 | 1175 83 14,1
(pesato per le ore di docenza)
2022 282 11,1 25,3 294,0 8,0 36,8 125,6 9.4 13,3 116,0 8,7 13,4
2023 257 11,3 22,8 257,0 8,3 31,1 122,8 9,6 12,8 115,4 9,2 12,6
2019 121 5,1 23,9 96,0 39 24,4 60,9 6,5 9,3 47,0 5,3 9,0
Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti 2020 108 3,9 18,4 90,0 3,2 17,3 68,3 6,6 10,4 4,3 — 9,9
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le = 2021 81 6,3 12,9 126,0 3,6 35,0 62,0 6,8 9,1 50,0 5,8 8,6
oits dll dloesiirz) 2022 78 57 138 | 1290 46 = 280 640 72 | 89 489 60 8,1
2023 69 8,3 8.3 88,0 4.4 20,0 61,6 7,2 8,6 49,1 6,3 7,8
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